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VELUX Touch
 

VELUX Touch ist unsere neue Touchscreen-Fernbedienung für die einfache Steuerung mehrerer elektrisch- und 
solarbetriebener VELUX Dachfenster, Außenrollläden, Hitzeschutz-Markisetten und innen liegender Sonnenschutzprodukte. 
VELUX Touch ermöglicht eine einfache und schnelle Anpassung der Tageslicht- und Frischluftmenge im Haus. Es verfügt 
über einen 15-Minuten-Lüftungstimer und eine Lock-Home-Option. Es läuft ohne WLAN und ist somit die perfekte 
Bedienungsmöglichkeit für Hausbesitzer, die nicht daran interessiert sind, ihre Produkte über Apps oder Sensoren zu bedienen.

•	 Mühelose Bedienung all Ihrer VELUX Produkte mit Elektroantrieb per Knopfdruck.
•	 Mit dem 15-Minuten-Lüftungstimer können Sie das Zimmer lüften und brauchen sich danach keine Gedanken mehr über 

das Schließen des Fensters zu machen – VELUX Touch erledigt das für Sie.
•	 Eine intuitive Fernbedienung, die von allen einfach genutzt werden kann.
•	 Verbessern Sie das Raumklima mit einer einzigen Fernbedienung

 

 

  

El
ec

tr
ic

al
 p

ro
du

ct
s 

K-
- T

ec
hn

ic
al

 in
fo

 v
er

sio
n 

 d
e-

AT
  -

  A
pp

ro
ve

d

3



Cr
ea

tio
n 

da
te

 0
4-

02
-2

02
5 

14
:15

:0
6

 2 (2)

Technische Informationen

VELUX Touch Material und Farbe ABS, Weiß (NCS-S 1000-N), Schwarz (RAL 9005) und Metallic-Grau.

Größen- und 
Gewichtsbeschreibung

81 mm x 81 mm x 17 mm, (B x H x T), 0,215 kg

Einbau und Gebrauch Für Innenraumnutzung, maximale Umgebungstemperatur 50 °C. Funkreichweite: 
200 m Reichweite im Freifeld.

Leistungsverbrauch 2 x Alkali-AAA-Batterien (1,5 V)

Kompatibilität Kann für io-homecontrol®-Produkte verwendet werden (nicht kompatibel mit HF-
Produkten). WW: Basiert auf Funkfrequenztechnologie, übertragen im 868-MHz-
Bereich US: Basiert auf Funkfrequenztechnologie, übertragen im 2,4-GHz-Bereich

Anschluss N/A


